
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
”0 6  аквакультуре (рыбоводстве) на территории Ставропольского края”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 февраля 2019 г. № 4-кз 

"Об аквакультуре (рыбоводстве) на территории Ставропольского края" следу
ющие изменения:

1) в пункте 4 статьи 6 слова "органа исполнительной власти" заменить 
словами "исполнительного органа";

2) в статье 7:
а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить сло

вами "исполнительного органа";
б) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить сло

вами "исполнительного органа";
в) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) разработка и реализация государственных программ Ставропольского 

края в области аквакультуры (рыбоводства);";
3) в статье 8:
а) в наименовании слово "районов" исключить;
б) в абзаце первом слово "районов" исключить;
в) в пункте 2 слова ", государственных программ Ставропольского края и 

ведомственных целевых программ" заменить словами "и государственных про
грамм Ставропольского края";

4) статью 12 изложить в следующей редакции:
"Статья 12. Использование земель и земельных участков для целей 

аквакультуры (рыбоводства)

Использование земель и земельных участков для целей аквакультуры (ры
боводства) осуществляется в соответствии с земельным законодательством с уче
том особенностей, установленных статьей 5' Федерального закона от 2 июля 
2013 года № 148-ФЗ "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации".";

5) часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
"2. В обводненных карьерах и прудах (за исключением прудов, образо

ванных водоподпорными сооружениями на водотоках и с акваторией площа
дью более 200 гектаров, если иное не предусмотрено федеральными законами), 
а также на водных объектах, используемых в процессе функционирования ме
лиоративных систем, рыбоводные участки не выделяются.".



Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г. Ставрополь 
04 октября 2024 г. 
№ 88-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

”0 6  аквакультуре (рыбоводстве) на территории Ставропольского края”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "Об аквакультуре (рыбоводстве) на территории Ставро
польского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Став
ропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подпи
сания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
26 сентября 2024 года 
№ 1205-VII д е к

Н.Т. Великдань


